Администрация
муниципального образования
«Город Глазов»

(Администрация города Глазова)
	  [image: image1.jpg]

	 «Глазкар»
муниципал кылдытэтлэн

Администрациез

(Глазкарлэн Администрациез)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
                   От 18.03.2013                                                                                        № 18/10

О внесении изменений в «Положение

об оплате труда работников муниципальных бюджетных

дошкольных образовательных учреждений, подведомственных управлению дошкольного образования Администрации города Глазова», утвержденное постановлением Администрации города Глазова от 12.01.2011г. №18/1

В соответствии с Постановлением Правительства Удмуртской Республики от 21 декабря 2012 № 602 "О внесении изменений в постановление Правительства Удмуртской Республики от 11 октября 2010 года № 299 «Об утверждении Положения об оплате труда работников бюджетных, казенных учреждений, подведомственных Министерству образования и науки Удмуртской Республики"

П О С Т А Н О В Л Я Ю:
1.Внести в Положение «Об оплате труда работников муниципальных дошкольных образовательных учреждений, подведомственных управлению дошкольного образования Администрации города Глазова», утвержденное Постановлением Администрации города Глазова от 12.01.2011г. № 18/1 следующие изменения:

1) Подпункт 6 пункт 19  изложить в следующей редакции:

«6) Повышающий коэффициент по занимаемой должности устанавливается руководителем учреждения в размере 1,851 к сформированным с учетом применения повышающих коэффициентов междолжностных и внутридолжностных различий сложности труда, за почетное звание, за специфику работы в учреждении должностным окладам педагогическим работникам, должности  которых указаны в пункте 1 приложении 9 Положения «Об оплате труда работников муниципальных дошкольных образовательных учреждений, подведомственных управлению дошкольного образования Администрации города Глазова», утвержденное Постановлением Администрации города Глазова от 12.01.2011г. № 18/1.
Повышающий коэффициент по занимаемой должности устанавливается руководителем учреждения в размере 1,474 к сформированным с учетом применения повышающих коэффициентов междолжностных и внутридолжностных различий сложности труда, за почетное звание, за специфику работы в учреждении должностным окладам педагогических работников, должности которых указаны в пункте 2 приложения 9 к настоящему Положению;

Повышающий коэффициент по занимаемой должности устанавливается руководителем учреждения в размере 1,391 к сформированным с учетом применения повышающих коэффициентов междолжностных и внутридолжностных различий сложности труда, за почетное звание, за специфику работы в учреждении должностным окладам педагогических работников, должности которых указаны в пункте 3 приложения 9 к настоящему Положению;

Должностной оклад, сформированный с учетом применения повышающего коэффициента по занимаемой должности, определяется путем умножения размера должностного оклада, сформированного с учетом применения повышающих коэффициентов междолжностных различий сложности труда, внутридолжностных различий сложности труда, за почетное звание и за специфику работы в учреждении, на повышающий  коэффициент по занимаемой должности и округляются до рубля в сторону увеличения.

Применение повышающего коэффициента по занимаемой должности образует новый должностной оклад».
2) Пункт 44 дополнить абзацем 3 следующего содержания:

« повышающий коэффициент по занимаемой должности»;
3) Дополнить пунктом 48.1 следующего содержания::
«48.1. Повышающий коэффициент по занимаемой должности  устанавливается в размере 1,2 к сформированным с учетом применения повышающих коэффициентов за почетное звание, за специфику работы в учреждении должностным окладом руководителей дошкольных образовательных учреждений.

Должностной оклад, сформированный с учетом применения повышающего коэффициента по занимаемой должности, определяется путем умножения размера должностного оклада, сформированного с учетом применения повышающих коэффициентов за почетное звание и специфику работы в учреждении, на повышающий коэффициент по занимаемой должности и округляется до рубля в сторону увеличения.

Применение повышающего коэффициента по занимаемой должности образует новый должностной оклад»

4) в пунктах 49 и 55 слова «и за специфику работы в учреждении» заменить словами «, за специфику работы в учреждении и по занимаемой должности».
5) дополнить Положение приложением 10 следующего содержания:

Приложение 10

к Положению об оплате труда работников

муниципальных бюджетных дошкольных
образовательных учреждений, подведомственных

управлению дошкольного образования Администрации города Глазова

Перечень

Образовательных учреждений, реализующих образовательные программы начального, основного общего и среднего (полного) общего образования

1.Образовательные учреждения для детей дошкольного и младшего школьного возраста.

2. Настоящее Постановление распространяется на правоотношения возникшие с 01.12.2012г.

3. Реализация настоящего Постановления осуществляется в пределах средств предусмотренных решением Глазовской городской Думы о бюджете города Глазова на указанные цели.
4. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на заместителя Главы Администрации города Глазова по социальной политики А.Н. Рачкова.

Глава Администрации
города Глазова                                                                                               А.Н. Коземаслов